1

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

начальника Административного департамента
Администрации города Вологды

От  15 июня 2023 года				                            №         25

О демонтаже информационных конструкций, размещенных и эксплуатируемых с нарушением Правил благоустройства городского округа города Вологды

В соответствии с решением Вологодской городской Думы от 28 октября 2021 года № 516 «Об утверждении Положения о порядке проведения работ по демонтажу информационных конструкций, размещенных и (или) эксплуатируемых с нарушением установленных требований, на территории городского округа города Вологды», на основании постановления Администрации города Вологды от                             16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Вологды» (с последующими изменениями), статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды:
1. Признать подлежащими демонтажу информационные конструкции, размещенные и эксплуатируемые с нарушением Правил благоустройства городского округа города Вологды, утвержденных решением Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 392 (с последующими изменениями), по следующим адресам:
на фасаде объекта капитального строительства по адресу: г. Вологда,                   ул. Ленина, д. 14 (1 вывеска с подложкой, 1 панель-кронштейн);
на фасаде объекта капитального строительства по адресу: г. Вологда,                      ул. Мира, д. 6А (3 крышные конструкции);
на фасаде объекта капитального строительства по адресу: г. Вологда,                      ул. Мира, д. 80 (18 баннеров, 4 вывески без подложки, 16 вывесок с подложкой,      2 таблички, 2 панель-кронштейна, 1 крышная конструкция).
2. Административному департаменту Администрации города Вологды  организовать проведение мероприятий, по демонтажу информационных конструкций, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Административный департамент Администрации города Вологды.
4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Мэра города Вологды -
начальник Административного департамента
Администрации города Вологды                                                               А.Н. Никитин
image1.png